Kính gửi:
- Các Sở: Văn hóa và Thể thao, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân xã Bình An.

Sau khi xem xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Bình An tại Tờ trình số
02/TTr-UBND ngày 09/01/2026 và Văn bản số 187/SVHTT-QLVH ngày
21/01/2026 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc xin chủ trương tổ chức Ngày thơ
trên quê hương Nguyễn Khuyến (sau đây gọi tắt là Ngày thơ).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo
số 16/TB-VPUBND ngày 03/02/2026 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương để Ủy ban nhân dân xã Bình An tổ chức Ngày thơ
trên quê hương Nguyễn Khuyến năm 2026 và những năm tiếp theo theo quy mô
cấp xã.

2. Giao Ủy ban nhân dân xã Bình An:
- Chủ trì, phối hợp với các Sở: Văn hóa và Thể thao, Tài chính và các cơ

quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch chi tiết, chương trình tổ chức, chuẩn
bị tốt các điều kiện tổ chức Ngày thơ đảm bảo tuyệt đối an toàn, văn minh, đúng
quy định. Lập dự toán kinh phí tổ chức Ngày thơ gửi Sở Tài chính thẩm định, báo
cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tổng hợp kết quả tổ chức Ngày thơ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo
quy định.

3. Sở Văn hóa và Thể thao hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Bình An thực
hiện tốt công tác quản lý Nhà nước và tổ chức Ngày thơ đúng quy định.

4. Sở Tài chính căn cứ khả năng cân đối ngân sách của tỉnh hàng năm, thẩm
định kinh phí hỗ trợ tổ chức Ngày thơ; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy
định. Riêng năm 2026, nguồn kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ không vượt quá mức
Ủy ban nhân dân tỉnh đã hỗ trợ năm 2025 là 800 triệu đồng.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP6
V/v tổ chức Ngày thơ trên quê hương

Nguyễn Khuyến năm 2026

Ninh Bình, ngày        tháng 02 năm 2026

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: LĐVP và các VP: 2,5,7;
- Lưu: VT, VP6.
      PTMH_26.VP6_VH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2026-02-09T14:00:24+0700

		2026-02-10T04:16:35+0700
	Trần Song Tùng

		2026-02-10T09:17:09+0700

		2026-02-10T09:17:09+0700

		2026-02-10T09:17:09+0700